
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Jména_

Příjmení:—

Datum nar.:

 

Adresa:

PSČ:-

Předmět žádosti:

Dne 19. 2. 2018jsme žádali o informace,zda—

, platí nájem pro 2 autobusy, na základě jakého usnesení a za jakých

podmínek. Protože nebylo odpovězeno na vše, podáváme žádost znovu.

Žádáme o informace:

1. Ze kterého data je smlouva o nájmu/pronájmu parkovacího místa, za jakých

podmínek a jakým usnesením byla schválena.

2. Zda je součástí smlouvy o pronájmu souhlas Policie ČR Dopravního inspektorátu, -

když na ulici Kamenné platí dopravní značka Bll — zákaz vjezdu všech motorových

vozidel s dodatkovou tabulkou mimo dopravní obsluhy.

3. Zda má souhlas odboru životního prostředí pro mytí autobusů na veřejném

prostranství, když Vodní zákon říká: Mytí motorových vozidel a provozních

mechanismů ve vodních tocích nebo na místech, kde by mohlo dojít k ohrožení

jakosti povrchových nebo podzemních vod, je zakázáno. A takovou vodu nelze

vypouštět ani do kanalizace.

Datum podání: g (Í 20M

 



1/2

“ Statutární město Ostrava

„ „2% Městský obvod Martinov

? tajemník

Vaše značka:

  

Ze dne: 08.11.2021

Č. j.: MART/2070/21/TAJ/Krá

Sp. zn.: S-MART/1958/21

Vyřizuje:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

Datum: 25. listopadu 2021

Sdělení k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozděiších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Martinov obdržel dne 08.11.2021, pod č.j.

MART/1958/21/TAJ/Krá, Vaši žádost 0 poskytnutí informace ohledně placení nájmu

pro 2 autobusy. Konkrétně žádáte informace, ze kterého data je smlouva o nájmu/pronajmu

parkovacího místa, za jakých podmínek a jakým usnesením byla schválena, zda je součástí smlouvy

o pronájmu souhlas Policie ČR Dopravního inspektorátu a zda má souhlas odboru Životního prostředí

pro mytí autobusů na veřejném prostranství.

V žádosti uvádíte, že 19.02.2018 jste žádali o poskytnutí informace, zda_

—platí nájem pro 2 autobusy, na základě jakého usnesení

a za jakých podmínek. Zároveň uvádíte, že Vám nebylo odpovězeno na vše.

Při Wigwam Vaší žádosti byla vyhledáná Vámi avizovaná žádost ze dne 19.02.2018 (podaná_

a další související dokumenty. Z dokumentů vyplývá, že dne 13.03.2018, od

č.j. MART/0208/18/Taj, Vám byly poskytnuty informace ve znění „ .na ulici Kamennaů

v Martinovějsoupřed rodinným domem číslopopisné_ pozemekparc. č. 2746/1 v k.ú. Martinov

ve Slezsku, vyhrazena 2 trvalá parkovací místa kparkování autobusů s SPZ RZ 5P1 63 27 nebo 5Z3

11 52 a SPZ RZ 4T4 77 20, každé místo s celkovou plocho záboru veřejného prostranství ve výměře

30 m2. Místní poplatek na rok 2018 za užívání veřejného prostranství k účelu trvalého vyhrazení

uvedených parkovacích míst s datem užívaní od 1.1.2018 do 31.12.2018,je vyměřen v ceně za užívání

veřejného prostranství 2x (200 Kč/ImZ/I rok x 30 m2/1 rok), tj. v celkové výši místního poplatku

12. 000 Kčza obě vyhrazená parkovací místa na rok, dle obecně závazné vyhlášky statutárního města

Ostravy č. 8/201 7, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Poplatek je placen

pravidelně a v určené lhůtějiž nejméně od roku 2007. “ Máme za to, že touto odpovědí bylo sděleno,

na jakém základě jé parkovací místo využíváno.

Martinovská 3154, 723 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 OSTRAVA. . .

www.martinov.ostrava.cz Číslo účtu 27-1651059369/0800

MARTINOV



2/2

Odpověď na žádost o informace:

1. Ze kterého data je smlouva o nájmu/pronájmu parkovacího místa, za jakých podmínek

a jakým usnesením byla schválena.

_nemáuzavřenou smlouvu o nájmu/pronájmu parkovacího místa. Na ulici Kamenná

nejsou vyhrazena místa pro parkování označena svislými dopravními značeními. O této

skutečnosti jste byli informováni výše citovaným dopisem ze dne 13.03.2018._

stejně jako Vy, užívá parkovací místo na základě Ohlášení k místnímu poplatku za užívání

veřejného prostranství.

Pro rok 2021 ohlásil- užívání veřejného prostranství na dobu od 01.01.2021 do

31.12.2021 pro parkování 1 autobusu RZ SPZ 5P1 63 27 nebo 7P3 27 00 o výměře 30 m2.

Zábor veřejného prostranství byl zpoplatněn, dle obecně závazné vyhlášky č. 18/2019

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství V platném znění, Sazbou poplatku

na místní poplatek č. 01/202l-VP.

Zda je součástí smlouvy o pronájmu souhlas Policie ČR Dopravního inspektorátu, když

na ulici Kamenná platí dopravní značka B1 1 — zákaz vjezdu všech monotorových vozidel

s dodatkovou tabulkou mimo dopravní obsluhy.

Souhlas Policie ČR Do rávního inspektorátu není V tomto případě potřeba, neboť vzhledem

ke skutečnosti, že—má na ulici Kamenná trvalý pobyt á zároveň sídlo firmy, není

parkování na této ulici dopravním prostředkem, sloužícím k výkonu jeho podnikatelské

činnosti, V rozporu s dopravním značením. V tomto případě se jedná o „dopravní obsluhu“

právě z důvodu umístění sídla firmy.

Zda má souhlas odboru životního prostředí pro mytí autobusů na veřejném

prostranství, když Vodní zákon říká: Mytí motorových vozidel a provozních

mechanismů ve vodních tocích nebo na místech, kde by mohlo dojít k ohrožení jakosti

povrchových nebo podzemních vod, je zakázáno. A takovou vodu nelze vypouštět ani do

kanalizace.

Úřad městského obvodu Martinov není příslušným správním orgánem podle zákonem

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon). Příslušným správním

orgánem je statutární město Ostrava, magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního

prostředí, oddělení vodního hospodářství.

Vzhledem k výše uvedenému Vám sdělujeme, že vzhledem ke skutečnosti, že požadované

informace dle tohoto bodu se nevztahují k naší působnosti je V souladu s ustanovením § 14

odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozděj ších předpisů Vaše žádost V tomto bodu odložena.

S pozdravem

 

Martinovská 3154, 723 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 OSTRAVA. . .

www.martinov.ostrava.cz Číslo účtu 27-1651059369/0800

MARTINOV


